
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                               
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2014.                                                                                              1                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO  
 

Nº 11 – NOVEMBRO DE 2014 

(LEI Nº 4.965, DE 05/05/66) 

 

 
 

 

 

 

Este documento foi editado, impresso e 

publicado pelo Gabinete do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso 

– Campus Rondonópolis, com o intuito de 

divulgar os atos oficiais administrativos desta 

Instituição. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 04  de dezembro de 2014. 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                               
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2014.                                                                                              2                                                                                                                                       

 

 

Diretor Geral 

Osmar Antônio Magnabosco 

 

Chefe de Gabinete 

Marcelo Martins da Silveira 

 

Chefe do Departamento de Administração e Planejamento 

Fabiane Mesquita Batista 

 

Chefe do Departamento de Ensino 

Valter Cardoso da Silva 

 

Coordenadora Geral de Gestão de Pessoas 

Gabriella Rodrigues Costa 

 

Coordenador de Pesquisa e Inovação 

Wilson José Soares 

 

Coordenadora da Secretaria Geral de Documentação Escolar 

Ana Maria Kops Zahner 

 

Coordenadora de Apoio ao Estudante 

Adélia Karina Carneiro Jordan 

 

Coordenador Acadêmico de Cursos 

Vinicius Batista da Silva 

 

Coordenador do Curso Superior em Análise e Desenvolvimento de Sistemas  

Rafael Rodrigues Garcia 

 

Coordenador do Curso Técnico Subsequente em Redes de Computadores  

Daniel Domingos Alves 

 

Coordenadora do Curso de Nível Médio Integrado em Secretariado  

Leidiane Gomes de Souza 

 

Coordenador do Curso de Nível Médio Integrado em Química  e Subsequente em Química 

Marcos Sousa Rabelo 

 

Coordenador dos Cursos da Área de Alimentos 

Diego Dias Carneiro 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                               
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2014.                                                                                              3                                                                                                                                       

 

Índice 
 

 

 

Portarias (66 a 77) .................................................................................................................04 a 08  

 

Ordem Administrativa ..........................................................................................................................09 

 

Servidores com Férias Programadas ....................................................................................................10 

 

Concessão de Diárias............................................................................................................................11 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                               
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2014.                                                                                              4                                                                                                                                       

 
 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 66, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2014. 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 

966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 03/06/2014, 

RESOLVE: 

I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão 

Interna de Inventário Eventual do IFMT Campus Rondonópolis: 

 Jorge Almeida dos Anjos (SIAPE nº 1866542); 

 Adriel Jackson Batista de Oliveira (SIAPE nº 1942218); 

 Rinaldo de Oliveira Rangel (SIAPE nº 1861371); 

 Emiliano Dias do Nascimento Neto (SIAPE nº 1535186); 

 José Douglas Araújo Silva (SIAPE nº 2090568); 

 Marcelo Martins da Silveira (SIAPE nº 1873307); 

 Silvonei Antônio de Souza (SIAPE nº 1948104); 

II– Atribuir a esta comissão a responsabilidade na elaboração do Inventário Eventual do Campus; 

 

III – Cientifique-se e cumpra-se. 

Osmar Antônio Magnabosco 

Diretor Geral IFMT  

 

PORTARIA Nº 67, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2014. 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 

966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 03/06/2014, considerando o Memorando Nº 13/2014 –

Coordenação do Curso Superior TADS, 

RESOLVE: 

I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão 

de Participação no Projeto Integrador IV do Curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas do 

IFMT Campus Rondonópolis: 

 Rafael Rodrigues Garcia (SIAPE nº 2016544); 

 Carlos Gracioli Neto (SIAPE nº 1877941); 

 Daniel Domingos Alves (SIAPE nº 1957717); 

 Durval Negri Filho (SIAPE nº 1862578); 

 Denilson Botelho da Cruz (SIAPE nº 2655467); 

II– Cientifique-se e cumpra-se. 

Osmar Antônio Magnabosco 

Diretor Geral IFMT  

 

PORTARIA Nº 68, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2014. 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 

966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 03/06/2014, considerando o Memorando Nº 152/2014 –

Departamento de Ensino, 

RESOLVE: 

I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão  

de Organização do Cerimonial de Colação de Grau para os formandos dos cursos de Ensino Médio Integrado (EMI) e 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                               
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2014.                                                                                              5                                                                                                                                       

Subsequente do IFMT Campus Rondonópolis: 

 Adélia Karina Carneiro Jordan (SIAPE nº 1015066); 

 Adergildo Cardoso Mendes (SIAPE nº 1790042); 

 Carlos Marcelo Faustino da Silva (SIAPE nº 1942206); 

 Christiane Camilo Pires (SIAPE nº 2106020); 

 José Douglas de Araújo Silva (SIAPE nº 2090568); 

 Josimar da Silva Cesar (SIAPE nº 2104946); 

 Leidiane Gomes de Souza (SIAPE nº 2089467); 

 Valter Cardoso da Silva (SIAPE nº 1446174); 

 Vinicius Batista da Silva (SIAPE nº 2089874); 

II– Cientifique-se e cumpra-se. 

Osmar Antônio Magnabosco 

Diretor Geral IFMT  

 

PORTARIA Nº 69, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2014. 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 

966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 03/06/2014, considerando o Memorando Nº 153/2014 –

Departamento de Ensino, 

RESOLVE: 

I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão 

de Confraternização de Final de Ano do IFMT Campus Rondonópolis: 

 Adélia Karina Carneiro Jordan (SIAPE nº 1015066); 

 Adergildo Cardoso Mendes (SIAPE nº 1790042); 

 Carlos Marcelo Faustino da Silva (SIAPE nº 1942206); 

 Christiane Camilo Pires (SIAPE nº 2106020); 

 Josimar da Silva Cesar (SIAPE nº 2104946); 

 Leidiane Gomes de Souza (SIAPE nº 2089467); 

 Valter Cardoso da Silva (SIAPE nº 1446174); 

 Vinicius Batista da Silva (SIAPE nº 2089874); 

II– Cientifique-se e cumpra-se. 

Osmar Antônio Magnabosco 

Diretor Geral IFMT  

 

PORTARIA Nº 70, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2014. 

O DIRETOR GERAL “PRÓ TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/IFMT n° 966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 03/06/2014, 

RESOLVE: 

I – Designar Servidor José Douglas Araújo Silva, Matrícula SIAPE n° 2090568 ocupante do cargo de 

Técnico da Tecnologia da Informação, como Coordenador Geral das atividades dos Processos seletivos do IFMT Campus 

Rondonópolis de que se trata os Editais n° 050/2014 e 051/2014.  

II - Estabelecer vigência desta portaria ate o fim dos processos Seletivos supracitados. 

III - Cientifique-se e cumpra-se. 

Osmar Antônio Magnabosco 

Diretor Geral IFMT 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                               
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2014.                                                                                              6                                                                                                                                       

PORTARIA Nº 71, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2014. 

O DIRETOR GERAL “PRÓ TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/IFMT n° 966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 03/06/2014, 

RESOLVE: 

I - Determinar, com fundamento na Lei nº 8666/93, na Lei nº 10.520/02 e na Lei nº 9784/99, a instauração 

de processo administrativo em desfavor da empresa IMPORSERV COMERCIO SERVIÇO REPRESENTAÇÃO 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - ME, identificada pelo CNPJ n. 14.461.909/0001-51, com sede na Rua Costa 

Rica, nº 366 Bairro Cauame – Cep: 69.311-034, no Município de Boa Vista – RR, em razão de que, segundo a 

manifestação do fiscal do contrato 09/2013, Jeandré Lucas Dalexandre e Silva - IFMT Rondonópolis, teria a empresa 

supostamente, incorrido em inadimplemento do contrato n.09/2013, assinado em 06/01/2014, resultante do Pregão 

Eletrônico 06/2013/SRP, processo n. 23195.000134/2013-19. 

  

II – O Setor de Gestão de Contratos ficará encarregado de dar cumprimento ao item precedente, buscando o 

esclarecimento dos fatos, a apuração de eventual descumprimento de obrigação contratual; a apuração das 

responsabilidades decorrentes e, se for o caso, sugerir a aplicação das sanções administrativas pertinentes. 

 

III - Cientifique-se e cumpra-se. 

Osmar Antônio Magnabosco 

Diretor Geral IFMT 

 

PORTARIA Nº 72, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2014. 

O DIRETOR GERAL “PRÓ TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/IFMT n° 966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 03/06/2014, considerando o Mem. 

156/2014/IFMT/DE – Campus Rondonópolis, 

RESOLVE: 

I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem a 

Comissão de elaboração do Projeto Pedagógico do Curso Técnico Integrado ao Ensino Médio em 

Administração – Vendas (Proeja) do IFMT  Campus Rondonópolis: 

 Wilson José Soares, SIAPE nº 1856373; 

 Antônio Carlos de Oliveira Machado, SIAPE nº 2152593; 

 Célio Marcos Pedraça, SIAPE nº 1803183; 

 Christiane Camilo Pires, SIAPE nº 2106020; 

 Marcelo Brito da Silva, SIAPE nº 1958302; 

 Rodrigo Carlo Toloi, SIAPE nº 1494392; 

 Sidnei Leandro Albacete, SIAPE nº 1363207; 

 Silvia Maria de Moura Bonjour, SIAPE nº 1862573; 

 Vinicius Batista da Silva, SIAPE nº 2089874. 

 

II - Cientifique-se e cumpra-se. 

Osmar Antônio Magnabosco 

Diretor Geral IFMT 

 

PORTARIA Nº 73, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2014. 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 

966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 03/06/2014, 

RESOLVE: 

I – Designar a servidora Izabel Kamilla Salles Pacheco (SIAPE nº 1911315), ocupante do cargo de 

Assistente em Administração, como fiscal do Contrato nº 09/2014, referente ao Processo nº 23196.024111.2014-71, 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                               
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2014.                                                                                              7                                                                                                                                       

celebrado entre o IFMT – Campus Rondonópolis e a Empresa World Turismo Locação e Transporte LTDA – EPP (CNPJ 

n°  08.088.541/0001-25). 

 

II - Cientifique-se e cumpra-se. 

Osmar Antônio Magnabosco 

Diretor Geral IFMT 

 

PORTARIA Nº 74, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2014. 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 

966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 03/06/2014, 

RESOLVE: 

I – Designar o servidor Adriel Jackson Batista de Oliveira (SIAPE nº 1942218), ocupante do cargo 

de Assistente em Administração, como fiscal do Contrato nº 09/2014, referente ao Processo nº 23196.024111.2014-71, 

celebrado entre o IFMT – Campus Rondonópolis e a Empresa Security Vigilância Patrimonial LTDA – EPP (CNPJ n° 

00.332.087/0001-28). 

 

II - Cientifique-se e cumpra-se. 

Osmar Antônio Magnabosco 

Diretor Geral IFMT 

 

PORTARIA Nº 75, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2014. 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 

966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 03/06/2014, 

RESOLVE: 

I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem a 

Comissão de Elaboração da II Jornada Cultural do IFMT Campus Rondonópolis: 

 Márcio Martins, SIAPE Nº 1820093; 

 Adergildo Cardoso Mendes, SIAPE Nº 1790042; 

 Adélia Kariana Carneiro Jordan, SIAPE Nº 1015066; 

 Bruno Pini, SIAPE Nº 2090986; 

 Célio Marcos Pedrança, SIAPE Nº 1803183; 

 João Batista de Oliveira Santos, SIAPE Nº 2096920; 

 Josimar da Silva Cezar, SIAPE Nº 2104946; 

 Leidiane Gomes de Souza, SIAPE Nº 2096920; 

 Marcelo Brito da Silva, SIAPE Nº 1958302; 

 

II - Cientifique-se e cumpra-se. 

Osmar Antônio Magnabosco 

Diretor Geral IFMT 

 

PORTARIA Nº 76, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2014. 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 

966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 03/06/2014, considerando a Solicitação S/N da Presidente 

da Comissão de Elaboração do PPC do Curso de Secretariado, 

RESOLVE:  

I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para efetuarem e 

reelaboração do Projeto Pedagógico do Curso Técnico Integrado ao Ensino Médio em Secretariado do IFMT Campus 

Rondonópolis: 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                               
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2014.                                                                                              8                                                                                                                                       

 Arlete Fonseca de Oliveira, SIAPE Nº 1935688; 

 Adélia Kariana Carneiro Jordan, SIAPE Nº 1015066; 

 Leidiane Gomes de Souza, SIAPE Nº 2089467; 

 Antônio Carlos de Oliveira Machado, SIAPE Nº 2152593; 

 Rodrigo Carlo Toloi, SIAPE Nº 1494392 

 Silvia Maria de Moura Bonjour, SIAPE Nº 1862573 

 

II – A comissão deverá submeter a proposta do projeto pedagógico à Pró-Reitoria de Ensino e ao conselho 

Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, devendo posteriormente realizar as 

alterações solicitadas. 

 

III – Revogar quaisquer disposições contrárias 

 

IV – Cientifique-se e cumpra-se. 

Osmar Antônio Magnabosco 

Diretor Geral IFMT 

 

PORTARIA Nº 77, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2014. 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 

966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 03/06/2014, 

RESOLVE: 

I – Designar a servidora Débora Pereira Moraes Aoyama (SIAPE nº 1922571), ocupante do cargo 

de Assistente em Administração, como fiscal do Contrato nº 10/2014 (Serviço de manutenção corretiva com fornecimento 

de peças para aparelhos de ar condicionado), referente ao Processo nº 23196.030385.2014-07, celebrado entre o IFMT – 

Campus Rondonópolis e a empresa I.N.M da Silva Refrigeração - ME  (CNPJ n° 14.457.333/0001-59). 

 

II - Cientifique-se e cumpra-se. 

Osmar Antônio Magnabosco 

Diretor Geral IFMT 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                               
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2014.                                                                                              9                                                                                                                                       

 
 

ORDEM ADMINISTRATIVA 
 

 

 

Sem Ordem Administrativa no período. 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                               
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2014.                                                                                              10                                                                                                                                       

 
 

SERVIDORES COM FÉRIAS PROGRAMADAS 
 

 

SERVIDOR EXERCÍCIO INÍCIO TÉRMINO PARCELA 

Fabiane de Mesquita Batista 2014 27/10/2014 09/11/2014 2ª PARCELA 

Fabiane de Mesquita Batista 2014 10/11/2014 24/11/2014 3ª PARCELA 

Heberty Michel Campanin de Oliveira 2014 30/10/2014 04/11/2014 3ª PARCELA 

Jorge Almeida dos Anjos 2014 10/11/2014 13/11/2014 3ª PARCELA 

Jorge Almeida dos Anjos 2014 19/11/2014 24/11/2014 4ª PARCELA 

Laura Caroline Aoyama Barbosa 2014 17/11/2014 26/11/2014 3ª PARCELA 

Osmar Antônio Magnabosco 2014 06/10/2014 04/11/2014 2ª PARCELA 

Valter Cardoso da Silva 2014 17/11/2014 30/11/2014 2ª PARCELA 

 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                               
                         

                         BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2014.                                                                                              11                                                                                                                                       

 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

 

 

SERVIDOR CARGO PERÍODO 

 

MOTIVO – DESTINO 

 

Valter Cardoso da Silva Professor 07 a 11.11.14 Certificação digital servidora Maria Aparecida 

Rudinei Itamar Professor 10 a 14.11.14 XVII ENDIPE / Fortaleza CE 

Gheysa Maria Pereira 

Lima Eickhoff 
Assistente 

Social 
11 a 14.11.14 Apresentação de trabalho em seminário 

Selton Evaristo de 

Almeida 
Professor 13 a 14.11.14 Reunião CPPD 

Christiane Camilo Pires Pedagoga 25 a 27.11.14 Reunião com Dirigentes de Ensino / Cuiabá 

Cleber Alves Feitosa Professor 25 a 26.11.14 Participação no evento Cuiabá Java Users 

Daniel Domingos 

Alves 
Professor 25 a 26.11.14 Participação no evento Cuiabá Java Users 

Rafael Rodrigues 

Garcia 
Professor 25 a 26.11.14 Participação no evento Cuiabá Java Users 

Vinicius Batista da 

Silva 
Pedagogo 25 a 27.11.14 Reunião com Dirigentes de Ensino / Cuiabá 

Josimar da Silva Cézar 
Intérprete de 

Libras 
25 a 29.11.14 

Participação no I Congresso Nacional de Inclusão 

na Educação Superior / Natal 

Osmar Antônio 

Magnabosco 
Diretor Geral 26 a 28.11.14 Reunião CODIR 

Marcos Vinicius 

Ferreira 
Professor 

29.11 a 

07.12.14 

Evento no exterior – Dijon/França - Viagem 

Internacional 

 

 


